
	

MO Gomm ams irk** I 	 LIRA tau spas cams 

	

arrnino• emu.. I 
	

de Cro• 011m• 	I 

do as l• aar 
an Ism Saga alto am 
ma may eau • an-pnr 
sale it Resat per 
eama  da  deals de  que  • 
aprodicale  asa.  IS  
da  Oho WTI as eared, 
prb improchosem de sts• m-
ama o preallas do 
191. so Maio.  Oto Ga  
se W•1111•0 Ie mate  ala  
atom e Oder pea. 

0010. is Mena ob 
ea•r.'n.urn Lb. mu porno so-
praxis a ise ad•telle• 
molar do  COCO ao  MOW& Cho 
Mom Aravreo (pi 'MOO 
am. In sopmb 
mint eta do oranolia 

Imaresimaa rado awls 
I% it area  da  
donna Mara lira-
almomm.. ramibm • 
Mot. -0 qv 14 it MVO 
Malffdieu0U  SI  Sat 
▪ sittsaa QUa, r.  
ai  rit• peat  ciam  Jo- 
saiu.  auclu. lum. 

tr 1,001•011.111/4  Hs, 
DM Nam e foam'. ha 

radli pummas onsmu 
frost. daurrou 

Iasma* kw Oa a. 
ansmedbeastammo 
Meradamprotandese-
qua  assam  sae-
aim Mks pasa 
am go pia • riala  
da da  Witt pani Mr as 
badesepadelas• 

No a  ao Sapo.  
Codd al mao do on 

padoesdo too a  at- 
o  at an 

esso mama it, sea 
I. Car ails do ran • 
atesdamaalf: 

Apastaadelaia.Me 
MOM laNdsmoT•011serm 
dial min  os  aMMIa  

onde  tat adder% 
atm. Mae edam • 
rota de lise IMà ra rpm 
'a arm* do arno  ia  
t • haspodoeit do pa 
Olmer 	pfsdara 
pataals as ••••••2•16 d• 
boistaa e erau o ise 
dam Os litemaassadr 
dot seraidaelo 

litim pas laddle • 
bresopallado) spa • IT se-
as ape Mall 0 MOM 
snab mode% o me 

ricaux at haw watcata 
<tupeloO  POVO  mirion pro 
*Rum at Oro wgx ulna es 
eras areas 11., 
sr WM 0 FT. 0 psalm use 
masnrismatbdisamtaaa-
emoolorbedisosamto 
Ma Ma untaa. Ma 
le Mar auna la Silo unlit 
imam& is pan WM, 
S La eclat...ad OTOO-
disealikalime •• apemes- 

attaillsel•••10Mt 
On MOM* Gaza 

Mai palea • omissio-
n uolsadma. era pa. 
Ida do pea 4. bier 
pion oildacceas Pips 
mar armada pe• -- 
10170 vals 	Matalo p- 
lasmositiolaatts. 

• qa• mustssiMal• 
Its •• adams spa sis a-

somata • Mr •• *ma 
II maple •• papa as 
ma am mama  dc tea 
de Mao attlelOOM pre • 
orstetikkik or poutnne 

dm• an impede see 
a law Maim. rpm 
entealia tom • FT  cr  cpse 
ma a siermalv• awn 
do es lalat it Quame. 

Urn wodleammalra gar 
unit apt said oas- 
ts a....n1 	Cire e • in• 
otec 01 delta. ro atessea 

doe Maki MS Oa. Cat-
redo. • Lama de Oka  
Somado  kraals la-
doi  du Oa  tua  Mama 
lira eras  que  • bat 
peb soft •  da  a ste 
distmar Fora 

ltitalmbrallapastri-
dok deal/tam PO ea 
Cadaexklial0100 
• seedrade do goat Oor 

adovidolift Deom irma, 
dboadandodededa 
an amps Ice km la a 
want é p. ant Or 
randikulthdisminede 
d•p• pm • dada eat 
Omarana) 

la de speak o samme 
aplade Gs omega 
maim* o tam maw 
rotor do tacos adompelm-
lesepomeadwodepara 
an Anna IS, 
weld Iamb en mina 
e IS. Odm. eda sea 
dadabasease 

No  ao.  roam gm 
larla  alta  pda spade 
Mae  ta. da,  MI o 

embr liar tk deorsolasio 
do maw de fat Os ja 
isodeam Mars aspens 
allarnifla ate% ax-oranse 
ftt emu, no }sal.
bowman as:mutual...4e 

0000Mou. 
It apa em remie. is 

waft dopSfll, fdaa  
dime gp,  si  lame de  nu-
la  demander pars par 

PP/MINIL • aloe or 
at din waft as a 
Orosamasdiowasadr. 

Loade o o  da  gram-
pima Om et Idea • a-
- de dad soma a 
ardlaa *Taal' an 
so papa de Mao de so 
led awn min de *MY 0 
41161•116)1100011111111. a.  anta  
•••••••Mlastaddomme. 
dal de Mr Yaw an 
puniki. put Ma SP MOM de 
seair lamas It Mast; 
Ora 'el 191•00 C Ile Ot in. 
ballad., it watt par put. 
de maczcomee 

Apg c exV.erre. 	Wa••• 
it ant barn du Saar can o 
PT pn was rebtacu  ao  ms-
prachown. de holmtart.. it. 
a ',Tigre pews. AS .a.ra  
ura  soon lasaocla =ado)  

Eleições '2022. 

EStral égia de Ciro é buscar 
"desiludidos com Bolsonaro", 
dizem analistas 

POLITICA 
r ;L: e1ooaaosia. • 	100.`  

Lula reage a Ciro e acentua 
divisão na esquerda I SEM TREGUA I Após ata 

dti
.•S  e. (1 

St 	 7 

gg. o'ssiVi.."......"___.,... 2 s 

ui 

bA.  ......."------- a 
.. 	 A es 

ti 	 0 rero 

%PO satel 
a puma, ex-presidente diz que Covid pode ter "afetado cérebro" do pedetista, que gravou 
novo  video  refazendo ataques ao PT 

Pena.* d: des. • • tn., • e dot ••••••••••dese adonis., 
Ern 	..1••••• WSW& • Ned. Adak, 
atteneterft,t7:11:retag etilphaVreasiliarr. • 

On*, 	 rearlr'S/ 
• Con•Onew • new.. • cm. 

as.a car -Mita1M,... x.m. 	ti• 

trt-i 	 • 
rzatararicii.L.. avaraea. 	caar...i. as. -7; 

0•1160.0•-•••••••0•••0000-00 6•04•0•06•• 1.00•1,0100•01 
•••0001 In. 0 0•••••004 0 ••••g•II• 0/4•010.00. V 0.01,••••••08. 
• 0tik  u...." :a.m. vain 1,0..00 4,001••••••004.110, 001.1010 
• ....msaar .. an Her ems.- .................• 
........... 0.00•••••••••••~. • " 1̀0••••,•fl.....• es......s.... 	PS" Of•••••411•03.11.1010•••••••10S. .........,e4st  ,,,,.."..,,,,,,,,,,............,..rpor, 
0•••••00•••••••••••=ltewas............... 

.0. 
nr•ent.se'...trestrara.......titars...4...rinnnarasm.....".  s. am e.o.m. a samaenversraion •••••••••• 0..6: 
aaara=ralas.arnation Lac a• •• .....••c•daree..”..•••Jp•••••••••••••••• 	•••donii ..' 	in. 	..4 Os ...a Ina, •=r

t
resal,  itatnineelvice

r.  =rim 

11••••••... ..........s•••• As. nas•••••••anas nape amnia+ .....••••• ..... to ,••••=wanc.....a............... m.o.. .••••.....................••••••.-4 “...)•,,,,•.+4•.••••saatem nac........ca te=i±lt.!:„64...........5=.......F
... W.t..=11. ,...r.................... 	. 

. ..-a-st.............„ 	......ar"'"Iirdrii 
grifrouou manure* 30.1 •41.• 	• 

rd: ":- 	e le al a  .  i  at 0 * . M: 	• • 	. ..... amaraw•••••••••••••earnaubs 

•t.7. soasat .ssur .7C. •sCan4t coos leesde••••••••••••••• • "44 	*44, tan main- mansgyaega, tassa•  da  

reirPV "W  . 	a =••••••taCsie.• et W irt 14.Z...........".. -.......= =a.. 4 ........................................ 
••,•nr.."7::::::.4.?:::""'" ""--"---"nrat.^ « --0-- 	iA -.-- - .--4-0. rratoc. -^ " sar4",  c.,..,.,a,.....„„   

a...........................i...... ............,... say. ass= 
e....wet .............- .....-....................... e..... a...a... - ...... .. 	.4.. ............. 	...a 	ass ....--......--.-.......................... .......... 

t, .......=.e
. 
 orea,

s
tr 4••

•
••••••••••404. )4 !crane 

100000X00106M P•rOrt SW 10=PIPttern"Ptur. 
010.10».02,04011.01 -04 ne...aisea.1••••••••lostsolawita for itscsasm....• 	 •••••••••••••• 

,..... 
Polot•HatortIlk 

A'•••-°°°°°°• ...° ".•=00.00•••••••••••••••10. 
emers vane le,  a  ir  •• 	 ." • • 	....a •.••••••• 	.......•••• —5.. 	 . peak anygo t..aux00.• 
•••••••••••.......m. A 0.0 for.w....• •••••••00o....•  .0..,... 

0,•••••ia.."41.t.: 7r. •••r0Zr.nr"".-Trar“."....r 
yea y vs L• X10:00 	 i  0  na  %, =Z.; ....u.= ...•40431/0 ,........... '-5—, 	,0 )1.11U . 1804/0 • IF.1=1 
1.1•Ys• 0 V000 .7 31•0•1 e• • 41.10•00•000,0•20V 'S•00 DSO 0•0••••• .kri -Ter& 

wafts ........ . ..... ... • a cre= rat n..........aasaads• 2. ....... ',wt. ...net ...., ...a... a....... - ..........e• 
......... a................................... mars, ................................... ...
.=...............=...m....",. ..

..Tr=  
.......................msamm a.m.. km. dners• is sa.• eons e•  i!  t dad .• • • •• iniejn. e per Yna41.4.11 0 
Sena' WI g  i•  1,..10 tp.tp .01,.., •• IS NI,P.O. 40 Cal... •• I. 
MOO. ••• •-•• ..II. IN a ••••• ..A. MI. ;44 NM) LW., t,.  0 .6- le 44 
•••••••••• • IAA. v.••• 14 bk....• d • ,A4••• Or= W. 04 SiattrillS 

7====.1r 	''...." 	.... 

4.0.1.•••••• - ••••••• 1•,....1 •• 	-.•• • »Ow. ..11 ......•••• 	....• ay.. V  UR  121,%* TP 04.1. remrSril• •• tn.*, “PM.61••••1•1. Pain. 
••••••••••••OS...•.•••••,.5'.011•NIMII,Opt•Pilb.11 fiale•I 

00.010 	4••••••••••0 ---.5-- 17.
a 	a (.....eara.......a....a. aso........................ana....a..... sawn., ...loft 

iipmrthaztra. na.....a...arssenttiat -near 
"'am.= as: 

.. " ... -.Da 	...A 4a. 	t 	.. 
• ata 

 

 •"

i  ar.7 asr•a 

 

r

•ot

C•a

•

e
Z
l

•
•o•
••t

.n.m.

•
.

0

.

..
•..

a
•

4

.•..

•

•

n

.
•".•••••••

.

s

••

.

•

•

.

•
••

a'
••••..••

•

.••

•

'.

••• 

 

•••.•.•

:

••

S

•

P 

•.U•  ••

'e

•nli•••

t

a

=

:

se•W
•
a••

r

•rm

s•m

•sr•

e

•

r

•

o

•

•m•m

•.á

••m..

•••.a

• 

•

tza.L.c 4 

•

:

.

• 6:aA......m 	
."ee".""" 

 

imamos.........mmem.te=s...... 

•••••‘•••••••••••••••oni•••,••••••••••••••••••• 
.., saus.................• sima..........• 
............. Mien annalow 04•11t Ca••••••Case• AI Iwo deeds. a.. ...mesa ...............a. 

=Tr:  .=4.......4... ,..........r  6—at -- ....r  ....................= =......... ..........„.. 	... ,. ......vh......_:: 	= ...tr. eat: 4„.••••=  ...,-rd.s..%.-zzanav,,m— ,--- v.-- taw....---=,:extr-rit=t.r=mutrzt. --....: eflevila• OM • 7C0.111flir •••••00,6•0111.•• So 

......................-.. • ........... .................- ossa ..... ....... .. ......... ...... .............. .. ..... ........a.............m.............P.MIn 
0. INS 00/ 00••••••••••• OJOS • OR .0.01.1“..••• ••••••• 01. 1.•••••••••••••••••••.tsfewentonsalw•••••••i•••••• 



'Ye N, 
4.17 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII W 	 0234 I FORTALEZA, 15 DE OUTUB 	DE 2021 
re  

<.?..  
7, i 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇ  it  
c2 

DE PREÇOS N" 2608.02/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para c 	cimento dos  

interessados o resultado do Julgamento da Habilitação referente a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o n° 260 	2021, c 

o seguinte objeto: RECAPEAMENTO DE VIAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME PROJETO  BASIC°.  
INABILITADAS: JOÃO EVAGELISTA DE SOUSA ARCTURO - CNPJ: 03.077.025/0001-81; 1S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕE 'lritpt9 tvcOl‘f°6  
CNPJ: 21.541.555/0001-10; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA- CNPJ: 03.301.735/000143;  PV  ENGEN 
SERVIÇOS E LOCAÇAÇÕES LTDA EIRELI - ME - CNPJ: 13.190.690/0001-30; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
- CNPJ: 21.181.254/0001-23; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —  EN'  - CNPJ: 10.932.123/0001-14. EMPRESAS HABILITADAS: 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 63.551.378.0001-017; LOC & SERV LTDA - CNPJ: 21.844.395/0001-89; 

M.A ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 13.167.714/0001-30; MONTE SLÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME - CNPJ: 

09.423.269/0001-55; e URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI- CNPJ: 13.259.179/0001-48. Portanto  flea  aberto o prazo recursal, 
conforme preceitua a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Paritgalo 1°, 'alínea a". Maiores informações na Sede 
da Comissão de Licitação, localizada A Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h As 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** ****** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2809.01/2021 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturite/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação, na modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, critério de julgamento menor prego, tombado sob o n" 2809.01/2021, 
com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA GERADOR DE AR MEDICINAL E SISTEMA GERADOR DE VÁCUO CLINICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARLA DA  SASE  DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, do dia 18 de outubro de 2021, As 10h, para 
o dia 29 de outubro de 2021, as 9h. Maiores informações poderio ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, 
S/N, Centro, Baturite/CE, no horário de 08h as 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Capistrano  - Aviso de Licitação— Tomada de Preços N" 14.09.01/2021. A Prefeitura Municipal de  Capis-

trano,  Ceara toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N' 14.09.01/2021 que  sera  realizado dia 04/11/2021, 
As 09h0Omin, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em infraestrutura educacional para prestação de serviços de consultoria técnica 
para a Secretaria Municipal de Educação visando o acompanhamento das demandas de obras do FINDE e Planejamento do PAR no Município de  
Capistrano,  Estado do Ceara. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de  Capistrano,  situada 

Praga Major Jose Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no hordrio de 081100min as 12h0Omin.  Capistrano  — CE, 14 de outubro de 2021. 
Carlos Augusto Caetano da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Capistrano  - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico pare Sistema de Registro de Pregos N" 09.22.01/2021. 
Pelo presente aviso cem cumprimento as Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n°, 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Municipio de  
Capistrano  comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 09.22.01/2021 cujo objeto é o registro de preços pare futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos de climatização como ar-condicionado e ventiladores de parede, junto a Secretaria da Educação Basica do Município 
de  Capistrano,  Ceara Número Identificador no Banco: 900976. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br.  Abertura 
das propostas: 28/10/2021 às 09hs (horário de  Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.com.br.  Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major Jose Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000, Os 
interessados ficam  desk,  ja notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-o.com.brpara  verificação de informações c alterações supervenien-
tes. Carlos Augusto Caetano da Silva - Pregoeiro Oficial do Município  dc Capistrano,  Ceara. 

*** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — TOMADA DE 
PREÇO N° 015/2021/TP— OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços remanescentes de construção da Unidade Básica de 
Acolhimento Infanto-Juvenil, no Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado de Julgamento 
na Fase de Proposta de Preços da seguinte forma: Foram declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
— EPP;  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI c APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. Foram 
declaradas CLASSIFICADAS as empresas: AVAM SERVIÇOS ELREL1; DM EMPREENDIMENTOS EIRELT ME e MF & F LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI. Foi declarada VENCEDORA com o MENOR PREÇO GLOBAL: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, com o VALOR GLOBAL de 
RS 175.533,79 (Cento c Setenta e Cinco Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Setenta c Nove Centavos). Os motives encontram-se em Ata Complementar 
de Julgamento. Fica aberto o prazo do  art.  109, inciso "b" da Lei n". 8.666/93. Tamboril-CE, 15 de Outubro de 2021. Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAlIVIA—AVISO DE LICITAÇÃO—CONCORRÊNCIA  PUBLICAN'  2021.10.01.01-
CP— APresidente da  CPL  de Miraima-CE tomapUblicopara conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Novembro de 2021, As 09h, na Scde 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Esta*, bE 433, Centro, Miraima-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futures e Eventuais Contratações e serviços de manutenção predial, sob demanda, a 
serem executados nas dependências dos imóveis pertencentes ou ocupados por este Município, conforme especificações no projeto básico em anexo, 
para atender a diversas Secretaries do Município de Miraima, confonne especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço 
acima, de Segunda As Sextas-feiras, das 08h as 12h. Nliraima-CE, 14 de Outubro de 2021. Valéria Sousa Fontenele— Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara —  Camara  Municipal de Tiangua A Presidente da Comissão  dc  Licitação da  Camara  de Tiangua comunica aos interessados, o resultado 
da fase de habilitação da licitação TOMADA DE PREÇOS N°: 13.08.01/2021-CMT, que após a análise dos documentos de Habilitação, restou o seguinte 
resultado: INABILITADA  a empresa: AGUIAR SERCIÇOS & ASSESSORIA LTDA-ME. c HABILITADAS  as empresas: MARCOS SANTO SILVA 
GALDINO-ME; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI;  FL  FREITAS GOMES-ME; R & A ASSESSORIA 
CONTÁBIL„ SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA. Os Motivos se encontram disponiveis na sede da Comissão Permanente de Licitações em 
Tianguit em ata complementar de julgamento. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, incise 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Tiangua 
— CE, 14 de outubro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz — Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara -  Govern°  Municipal de Palmicia -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico a' PE-16/2021, do Tipo  Metier  Preço, Julgamento por  Lore.  
Objeto: Aquisição de Fardamentos Escolares para os Alunos do Ensino Infantil, Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos pertencentes 
Rede Municipal de Ensina, de interesse da Secretaria de Educação de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e edital. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: httns://www.bbmnetheitacoes.com.br  e www.tce.ce,povbr,  com o prazo 
de Cadástramento das Propostas ate o dia 28 de Outubro de 2021 As 14:00min abertura das propostas is 14h:Olnain  e a fase da disputa de lances as 
14h:05min  (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —Pregoeira, 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua A Prefeitura Municipal de Tianguft-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público que se encontra 
A disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico 	PE22/2021-DIV,  ID  901930, cujo objeto é o Registro de Preços para futures e eventuais 
contratações dos serviços de lanches c refeições destinadas As diversas Secretarias do Município de Tianguá — CE. Cl Editalpodcrá ser obtido no  site  do Banco 
do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e htips://licitacoes.tee.ce.gov.br/. 0 recebimento das 
propostas através do  site  do Banco do Brasil dar-se-á ate as 08h3Omin do dia 28/10/2021. Abertura das Propostas: 28/10/2021 as 08h3Omin. Inicio da Disputa 
de Lances as 081a45min dia 28/10/2021 (horário de  Brasilia).  Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  
e-mail:  licitacaocolt@gmail.com.  Deid  Junior  do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de outubro de 2021. 

FSC 

MISTO 
PepelpOrtado 
a padirdeforks 

MapWmáN111 

FSC'e120031 



Co  ;code  ave eescadeue,,,L,,,usem.eas,iee 
,,s.s,Iaaie,Leieuae.Eset pele Ocligo 0530202 	-130 

ISSN 1677-7069  N2  195, sexta-feira, 1 &ebutubro  de 2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Pregão ELETRÔNICO 2020.02.04.01-SRPPE. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratada: Translali Locações e Serviços Elreli-ME. Contrato de na 2021.03.30.01-5MF 
Objeto: Serviços De Transporte Escolar Da Rede De Ensmo Pública De Nova Olinda, Ce 
Legal: Lei N. 8.666/93 E Pregão Eletrônico N. 2020.02.04.01-Srppe. Valor Global Do 
Contrato: R$ 412.507,09 (Quatrocentos E Doze Mil, Quinhentos E Sete Reais E Nove 
Centavos). Vigência: Ate 31/12/2021. Dotação orçamentária: Exercício: 2021. Unidade 
Orçamentária: 05 - Secretaria De Educação Básica / 14 - Fundo Municipal De Educação. 
Projeto/Atividade: 12.112.0037.2.007 - Manutenção Das Atividades Da Secretaria De 
Educação Básica / 12.361.0231.2.038 - Manutenção Das Atividades Educação Baslca 
Fundamental 40% / 12.361.0235.2.044 - Manutenção Do Programa De Transporte Escolar 
/ 12.361.0231.2.049 - Manutenção Das Atividades Educação Básica Infantil 4055 / 
12.361.0231.2.043 - Manutenção De Programa  Salado  Educação. Classificação Econômica: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídica. Signatário, Pelo Contratante: 
Franclsca Marcia Teixeira Alencar. Pelo Contratado: lara Silva Mendes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 16/2021 

o 

VENCEDOR DO LOTE 01: FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA  EIRE 	m Sed 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 05/10/2021 uelm 

0 
jage

e
stirte.....,... 

 0  

Ile,  N°  

0 

180 Três Marias I,  Goiania-GO, inscrita no CNPJ/CPF sob o 
representada  ear  Jair Baldufna de Souza, portador do CPF Ni.  5 	671-87, no VALOR 
TOTAL do LOTE 03 de R$ 620.000,00 (Seiscentos e Vinte Mil R 	 OBJETO é a 
Repetição dos  totes  Desertos do Pregão Eletrônico Na 001.01.09. 2115:1a 
Aquisição de equipamentos diversos, destinados a melhorar a gestão de 	01 oci 
de acordo com o Convénio  Ns  017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipar de  -Basses  
e o Ministério do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no Termo de Referência, parte integrante deste processo, conforme 
especificações na proposta de pregos da contratada. 

Russas-CE, 14 de Outubro de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO W 2021-08.30.01PMS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1.21.09.2021- 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Aquisição de Fardamentos 
Escolares para os Alunos do Ensino Infantil, Fundamental e da Educação de Jovens e 
Adultos pertencentes à Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação 
de 	Palmácia/cE, tudo conforme especificacõ es e condições  confides  no projeto 
basiailterrno de referência e  edge  I. O edital disponivel nos endereços eletninico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce, ce.gov.br,  coin  o prazo de 
Cadestramento das Propostas até o dia 28 de Outubro de 2021 as 14:00min, abertura das 
propostas as 14h:01min e a fase da dispute de lances as 14h:05min (horário de Brasiilia). 
Informações: Praça 7 de Setembro, Nx 635, Centro, Palmãcia/CE ou no através do telefone 
(85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.  ce.gov.br. 

Palmácia - CE, 14 de outubro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 20.09.01/2021 

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado 
da fase de habilitação referente a Tomada de Preços N' 20.09.01/2021, cujo objeto a 
construção de um Centro de Educação Infantil (Creche) no Sitio de Crioulas municlpio de 
Pereiro/CE, conforme anexo I, junto a Secretaria de Educação e Desporto, declarando: 
Habilitadas: 01. Ecos Edificacoes Construcoes e  Services  LTDA, 02. Nordeste Construções e 
Infraestrutura LIDA-ME, 03. Clezinaldo S de Almeida Construções-ME, 04. Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA, 05. MJM Construções e Imobiliária LTDA-ME, 06. A F de 
Freitas -  AF  Engenharia Unipessoal LTDA, 07. M Minervino Neto Empreendimentos, 08.  
Momentum  Construtora LTDA, 09.  Flay  Engenharia Empreendimentos e Servicos  BRED,  10. 
67 Construções e Serviços EIRELI, 11. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, e 12. AR 
Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI, Inabilitadas: 01. X7e Empreendimento EIRELI-
ME, 02. Medeiros Construções e Serviços EIRELI - ME, 03. C R P Costa Construcoes e 
Prestadora de Servicos EIRELI, 04. B N de Freitas - MUF Engenharia Unipessoal LTDA, 05. 
Eletroport Serviços, Projetos e Construçoes EIRELI-ME, 06. A.I.L. Construtora LTDA-ME, 07. 
FF Empreendimentos e Servicos LTDA, 08. T. C. S. da Silva Construções EIRELI, 09. Riote 
Serviços e Administrativo EIRELI, 10. RM Clemente Cadido-ME, 11. Construtora Exito EIRELI-
EPP, 12. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIREU-ME, 13. M 
Joseneide Lima Melo EIRELI - Lidar Construcoes e Engenharia, 14. G. A. Rabelo  Junior-ME, 
tudo conforme Atada Julgamento. A Comissão de Licitação declare aberto o prazo recursal 
conforme prevê o  Art.  109, inciso I,  slime  "a" da Lei Federal nx 8.666/93 e suas pesterfores 
alterações. 

Pereiro-CE, 8 de outubro de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da  CPL  

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Licitageo de Pereiro/CE, vem Retificar o resultado da fase de 
habilitação referente à Tomada de Preços 	0.09.01/7021,publicado no DOU no dia 13 de 
outubro de 2021, pagina 253, seção 3, onde se  le:  Inabilitadas: 01. Cleenaldo S de Almeida 
Construções-ME, 02. X7E Empreendimento EIRELI-ME, 03. Solut Soluções e Serviços de 
Limpeza Conservação e Transporte  FIRED,  05. Medeiros Construções e Serviços EIRELI - ME, 
leia-se: Inabilitadas: 01. Clezinaldo S de Almeida Construções-ME, 02. X7E Empreendimento 
EIRELI-ME, 03.  Saint  Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transporte MEL!, 04. 
AM Clemente Ca:lido-ME, 05. Medeiros Construções e Serviços EIRELI - ME. Desta forma, 
fica neste retificado o resultado. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de 
licitação declare aberto o prazo recursal conforme prevê o  Art.  109, inciso I, alinea "a''. 

Pereiro-CE, 14 de outubro de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 1.21.09.2021-SEMA 
013.1FT0: Repetição dos Lotes Desertos do  Area  Eletrânico N° 001.01.09.2021-SEMA para 
a Aquisição de equipamentos diversos, destinados a melhorara  gestic  de resíduos sólidos, 
de acordo como Convênio Na 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas 
e o Ministério do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no Termo de Referéncia. CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente. 
CONTRATADA: FIBRA DISTRIBUIÇÃO 8, LOGÍSTICA EIRELI,  corn  sede a At.  Ville,  N' 180  Tres 
merles  I Goiânia-GO, inscrita no CNRI/Cial,  sob o Na. 29.8137.078/0001-51. DATA DO 
CONTRATO: 13 de Outubro de 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: RS 620.000,00 
(Seiscentos e Vinte Mil Reais). VIGENCIA DO CONTRATO:  Side  Dezembro de 2021. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Elton de Oliveira Gonçalves. ASSINA PELA CONTRATADA: Jair Balduino 
de Souza, Portador do CPF N. 527.039.671-87. DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 1601 01 542 
1804 2.173- Manutenção do Pragrama de  Residues  Sólidos 'Lei Municipal Ne 12.305/N110; 
ELEMENTO  OE  DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.  SUB  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.43 - Veiculas Diversos, FONTE DE RECURSOS: Com 
Recursos Provenientes do Convanio Na 017/2019 -MMA, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Russas e o Ministério do Meio Ambiente - MMA, consignado no Orçamento 
Municipal de 2021. 

to. So 
te //e.,  

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que 
o Processo Administrativo de Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico No. 
2021.08.30.01PM5, Objeto: aquisição de pneus, cgmaras de ar e protetores, incluindo os 
serviços de troca, alinhamento e balanceamento para suprir as necessidades das diversas 
Secretaries do Municipio de Salitre/CE, foi  declared°  como Fracassado. 

salitre/CE, 14 de Outubro de 2021. 
soão ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Ne 21.09.2021.01-CH  

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE por intermédio da Secretaria 
Municipal de Assistência Social torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura e análise dos envelopes de credenciamento cujo objeto é o credenoamento de 
pessoas  finites  para prestação de serviços na  area  de assistente social, digitador, educador 
social, entrevistador, psicólogo, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Santana do Cariri-CE. Fica determinado o dia 18/10/2021 as 8:30h na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua  Or.  Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. 

Santana do Cariri, 14 de Outubro de 2021.  
MICHELE  FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  BENEDITO 

AVISO DE tiCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO  Ng  2021.10.14.01 

Objeto: Registro de Preços pare  Mums  e eventuais aquisições de velculos tipo 
SUV e Ambulânclas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Bens Licitados: 03; informações 
sobre o edital a partir do dia 1S de Outubro de 2021, das 08h0Ornin As 12h0Omin. 
Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, ng 378, Centro, CEP: 52370-
000,  Sao  Benedito/CE ou https://www.gov.br/compras/. Entrega das Propostas: a partir de 
das 08h3Omin, no dia 15 de Outubro de 2021, no  site  hitps://www.gov.br/compras;  
Abertura das Propostas: 29 de Outubro de 2021 às 10:00h no  site:  
https://www.gov.br/compras.  

São Benedito/CE, 14 de outubro de 2021  
LUIS  CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.04.19.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Benedito/Ct, torna público para o conhecimento dos interessados, que  apes  análise das 
Propostas de Preços da Tomada de Pregos No 2021.04.19.01, com fins de contratação dos 
serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução das obras de 
construção de 02 (dois) pontilhões nas localidades: Sitio Bom Jesus e Sitio muricituba, no 
Municipio de  Sao  Benedito/CE, conforme projeto bisico. Obteve-se o seguinte resultado: 
Foi declarada Vencedora a Empresa: Habite Engenharia e Imobiliaria LTDA, CNPJ NA 
04.597124/0001-57,  coin  a valor global de R$ 139.930,47 (cento e trinta e nove mil 
novecentos e trinta reais e quarenta e sete centavos) por apresentar o menor preço. 
Assim, fica aberto o prazo recursal conforme  art.  109 da Lei n' 8.666/93, estando os autos 

disposição dos interessados para vista. Maiores informações na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, ne 378 - Centro, São Benedito/CE. 

São Benedito/CE, 14 de outubro de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão de LicItação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA A.I2  1 2021 - SESA 
Repetição 

A Secretária de Saúde do Município de Seca Gonçalo do Amarante/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que devido a rerratificação 
realizada no Edna), passamos a republIcer o  meson),  com novas dates, como 
segue: Data limite para pedido de esclarecimentos sobre o processo: 
22/10/2021 - EllVIO das propostas: 18/10/2021 à 26/10/2021 - Data limite para 
Impugnação ao Edital: 22/10/2021 - Data limite para Julgamentos de 
impugnaghes ao Edital: 26/10/2021 - Data de abertura dos envelopes: 
27/10/2021. Propostas de preços inerentes a Chamada Pública NO 001.2021 - 
SESA, com fins a: convocação pública pare seleção de entidade de direito 

privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de Saúde, para 
gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde do Hospital Geral 
Lulas Alcântara e Silva (HGLAS) e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de 
São Gonçalo do Arnarante. A abertura das propostas de preços apresentadas 
realizar-se-5 As 111,00min do dia 27 de outubro de 2021. A cepia do Edital e 
seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: 
Rua Ivete Alcântara, ne 120,  Sao  Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-
feira a sexta-feira, das 081100min as 1.2h0Omin, ou ainda pelos  sites  
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

sAo Gonçalo do Amarante/CE, 14 de outubro de 
2021 

ANA KELVE DE CASTRO DAMASCENO 

Documento  apnea, climtelmeete cortrifie 	0.555.7 Se /4/08/2001. ICP 
(v. 	inr.estmu. us Chuver Públieas Beasileira ICP-arael, &la 

-1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

